
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9048/2019 
Prot. n. 138198 del 1/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 

 
Prot. n. 138060 
Decreto n. 877 
Anno 2019 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 
con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. rep. 698, prot. n. 112289 del 19 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Mutamento Sociale e Politico del XXXV ciclo 
afferente all’area Scienze Sociali; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MUTAMENTO SOCIALE E 

POLITICO – Ciclo XXXV, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 7 
 3 Università di Firenze 
 3 Università di Torino 
 1 Università di Torino – Dipartimento di Culture, Politica e Società - Progetto Ministeriale 
“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” – Tematica: Teoria per la ricerca sociale applicata 
Senza borsa: non previsti 
 
 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

RISULTATO 
 

1. LAMPREDI GIACOMO 110/120 Vincitore con borsa  

2. QUINTELLI ANNA 108/120 Vincitore con borsa  

3. DI LORENZO ANDREA 105/120 Vincitore con borsa  

4. LEDDERUCCI CLAUDIA 102/120 Vincitore con borsa  

5. GASPARO COSTANZA 100/120 Vincitore con borsa  

6. PASINI CECILIA 99/120 Vincitore con borsa  

7. GENTILINI FRANCESCO 98/120 Vincitore con borsa  

8. PERUZZI BENIAMINO 96/120 Idoneo  

9. SPACCAFORNO MARIANNA 95/120 Idoneo Precede per minore età 

9. SPALLA FRANCESCA 95/120 Idoneo  

11. REGINATO FEDERICO 94/120 Idoneo Precede per minore età 

11. LIVI NOVELLA 94/120 Idoneo  



 

2 
 

13. BELLUCCI LAURA 93/120 Idoneo  

14. PACI BERNARDO 89/120 Idoneo  

15. DALY ENRICO 88/120 Idoneo  

16. RAVAIOLI LEONARDO 87/120 Idoneo  

17. CRESTA ILARIA 86/120 Idoneo  

18. LORENZO  ELISA 85/120 Idoneo  

19. FONTANA GIANMARCO 84/120 Idoneo  

20. BANDIERA MICHELE 83/120 Idoneo  

21. CLEMENZA RUGGERO 82/120 Idoneo  

22. BARONCELLI MARCO 81/120 Idoneo  

 

 
Firenze, 1 agosto 2019 

 

 
                                La Dirigente dell’Area  
                                F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
 

IL PRO-RETTORE VICARIO 
F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 

 


